
UCHWAŁA Nr         /2025 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia  31 marca 2025 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320, z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 
Zarządu Powiatu w Chełmie, Rada Gminy Wierzbica uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 

Zalicza się do kategorii dróg gminnych następujące drogi na terenie Gminy Wierzbica: 

1) działka nr 350, położona w miejscowości i obrębie Wierzbica-Osiedle, o nazwie ul.   

      Promykowa; 

2) działki nr 542 i 550, położone w miejscowości i obrębie Wierzbica-Osiedle, o nazwie 

ul. Ogrodowa; 

3) działki nr 156 i 2, położone w miejscowości i obrębie Wierzbica-Osiedle, o nazwie     

ul. Długa; 

4) działka nr 113, położona w miejscowości i obrębie Wierzbica-Osiedle, o nazwie ul. 

Kwiatowa; 

5)  działki nr 516 obręb Syczyn, nr 34 obręb Busówno, nr 20 obręb Busówno-Kolonia,   

     nr 1 i 18 obręb Wierzbica-Osiedle; 

6)  działka nr 222, położona w miejscowości i obrębie Busówno; 

7)  działki nr 51 obręb Busówno-Kolonia, nr 97 i 74 obręb Wierzbica-Osiedle, o nazwie  

     ul. Wapienna; 

8)  działka nr 327, położona w miejscowości i obrębie Syczyn; 

9)  działka nr 275, położona w miejscowości i obrębie Olchowiec-Kolonia; 

10) działka nr 1, położona w miejscowości i obrębie Ochoża-Pniaki; 

11) działka nr 63, położona w miejscowości i obrębie Pniówno; 

           12) działka nr 236, położona w miejscowości i obrębie Pniówno; 

13) działka nr 275, położona w miejscowości i obrębie Pniówno; 

14) działka nr 195 część, położona w miejscowości i obrębie Pniówno; 

15) działka nr 313 i 336 część, położone w miejscowości i obrębie Chylin Wielki; 

16) działka nr 59, położona w miejscowości i obrębie Tarnów; 

17) działka nr 65, położona w miejscowości i obrębie Tarnów; 

18) działki nr 242 obręb Wólka Tarnowska, działki nr 62 i 63 obręb Wygoda, nr 162  

      obręb Tarnów. 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbica. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego.  

 

 



Uzasadnienie 

projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

 

Gmina Wierzbica jest właścicielem nieruchomości wymienionych w projekcie uchwały, 

które stanowią ciągi komunikacyjne, jako uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym 

potrzebom. Wymienione nieruchomości gruntowe są drogami wewnętrznymi częściowo 

utwardzonymi nawierzchnią bitumiczną. Obecnie, służą one przede wszystkim jako drogi 

dojazdowe do położonych na terenie gminy, domów jednorodzinnych i wielorodzinnych. W celu 

poprawy dostępności komunikacyjnej i podniesienia standardu wyszczególnionych ulic, dróg, 

proponuje się zaliczenie ich do kategorii dróg gminnych. 

Zgodnie z art. 1 ustawy z dnia  21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 320, z późn, zm.) drogą publiczną jest droga zaliczona na podstawie ustawy do jednej z 

kategorii dróg, z której może korzystać każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem, z ograniczeniami i 

wyjątkami określonymi w tej ustawie lub innych przepisach szczególnych. Zgodnie z art. 2a ust. 

2 powyższej ustawy drogi wojewódzkie, powiatowe i gminne stanowią własność właściwego 

samorządu województwa, powiatu lub gminy. 

Zarząd Powiatu Chełmskiego zaopiniował pozytywnie zaliczenie do kategorii dróg 

gminnych, wymienione w projekcie  drogi na terenie gminy Wierzbica. 

W związku z powyższym, na podstawie art. 7 ust. 1 i 2 cyt. wyżej ustawy, do dróg 

gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące 

uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


